

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛОН ШУОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2015 г. № 228

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.

Председатель Правитель Республики Коми



В. Тукмаков

к постановлению Правительства Республики Коми от 21 мая 2015 г. № 228

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые постановления Правительства Республики Коми

- 1. В постановлении Правительства Республики Коми от 24 сентября 2007 г. № 222 «Об официальном Интернет-портале Республики Коми»:
- 1) пункт 6 после слов «обеспечение функционирования» дополнить словами «и информационной безопасности»;

2) пункт 6^1 исключить;

3) в Порядке информационного наполнения и сопровождения официального Интернет-портала Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в подпункте 1 пункта 3 слова «или Правительством Республики Коми» исключить.

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 декабря 2010 г. № 476 «Об оплате труда работников некоторых государственных учреждений Республики Коми»:

в перечне государственных учреждений Республики Коми, на работников которых распространяется действие настоящего постановления, утвержденном постановлением (приложение № 1):

абзац первый исключить.

- 3. В постановлении Правительства Республики Коми от 31 декабря 2010 г. № 506 «О региональном операторе безопасности инфраструктуры электронного правительства в Республике Коми»:
- 1) в пункте 1 слова «государственное бюджетное учреждение Республики Коми «Центр безопасности информации» заменить словами «государственное автономное учреждение Республики Коми «Центр информационных технологий»;
 - 2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми в сфере реализации в Республике Коми единой государственной политики в области развития информационного общества и формирования электронного правительства в Республике Коми.».
- 4. В постановлении Правительства Республики Коми от 21 марта 2011 г. № 60 «О корпоративной информационно-телекоммуникационной сети органов исполнительной власти Республики Коми, государственных органов Республики Коми, образованных Главой Республики Коми или

Правительством Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми»:

- 1) в названии постановления и пункте 3 слова «или Правительством Республики Коми» исключить;
 - 2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Определить государственное автономное учреждение Республики Коми «Центр информационных технологий»:

оператором корпоративной информационно-телекоммуникационной сети органов исполнительной власти Республики Коми, государственных органов Республики Коми, образованных Главой Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми (далее – КИС), осуществляющим техническое, организационное управление и эксплуатацию КИС;

оператором безопасности КИС, осуществляющим организационные, методологические и технические мероприятия по обеспечению информационной безопасности КИС.»;

- 3) пункт 2 исключить;
- 4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми в сфере реализации в Республике Коми единой государственной политики в области развития информационного общества и формирования электронного правительства в Республике Коми.»;
- 5) в Положении о корпоративной информационнотелекоммуникационной сети органов исполнительной власти Республики Коми, государственных органов Республики Коми, образованных Главой Республики Коми или Правительством Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение):
- а) в названии Положения и пункте 1.1 слова «или Правительством Республики Коми» исключить;
- б) в пункте 2.5 слова «совместно оператором КИС и оператором безопасности КИС» заменить словами «оператором КИС»;
- в) в пунктах 2.6 и 3.6 слова «по согласованию с оператором безопасности КИС» исключить.
- 5. В постановлении Правительства Республики Коми от 20 сентября 2011 г. № 396 «Об организации межведомственной системы электронного документооборота»:
- 1) пункт 4 после слов «(далее оператор МСЭД)» дополнить словами «и функции оператора безопасности МСЭД (далее оператор безопасности МСЭД)»;
 - 2) пункт 5 исключить;

- 3) в пункте 6 слова «с оператором МСЭД и оператором безопасности МСЭД» заменить словами «с государственным автономным учреждением Республики Коми «Центр информационных технологий».
- 6. В постановлении Правительства Республики Коми от 7 февраля 2012 г. № 33 «О региональной системе межведомственного электронного взаимодействия в Республике Коми»:
- 1) пункт 2 после слов «(далее оператор РСМЭВ)» дополнить словами «и функции оператора безопасности региональной СМЭВ (далее оператор безопасности РСМЭВ)»;
 - 2) пункт 3 исключить;
- 3) в пункте 7 слова «оператором РСМЭВ, оператором безопасности РСМЭВ» заменить словами «государственным автономным учреждением Республики Коми «Центр информационных технологий»;
 - 4) пункт 8 изложить в следующей редакции:
- «8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми в сфере реализации в Республике Коми единой государственной политики в области информатизации и развития связи.»;
- 5) в Положении о региональной системе межведомственного электронного взаимодействия в Республике Коми, утвержденном постановлением (приложение):
- в пункте 1 слова «оператором РСМЭВ, оператором безопасности РСМЭВ» заменить словами «государственным автономным учреждением Республики Коми «Центр информационных технологий».
- 7. В постановлении Правительства Республики Коми от 20 июня 2012 г. № 254 «О наделении Комитета информатизации и связи Республики Коми функциями и полномочиями учредителя некоторых государственных учреждений Республики Коми»:

в пункте 1:

- 1) в абзаце третьем слова «окружающей среды Республики Коми»;» заменить словами «окружающей среды Республики Коми».»;
 - 2) абзац четвертый исключить.